[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от «02» августа 2021 года

                                                                                                    № 740
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 07.12.2018 № 475 «О Земельном налоге, порядке и сроках уплаты налога на территории сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района»
(в ред. решений Совета депутатов с.п. Алакуртти от 18.12.2018 № 489, 04.04.2019 № 511, от 20.11.2019 № 571, от 13.04.2020 № 609, от 02.07.2020 № 620 (в ред. от 16.03.2021 № 686), от 14.08.2020 № 625 (в ред. от 24.12.2020 № 668), от 24.12.2020 № 669, от 30.04.2021 № 698, от 31.05.2021 № 710)
В соответствии с главой 31 Налогового Кодекса РФ, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района, на основании экспертного заключения Министерства юстиции Мурманской области от 08.07.2021 № 05-03/1752-КЗ,
на основании открытого голосования

Совет депутатов сельского поселения Алакуртти

Кандалакшского района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 07.12.2018 № 475 «О Земельном налоге, порядке и сроках уплаты налога на территории сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района» (в ред. решений Совета депутатов с.п. Алакуртти от 18.12.2018 № 489, 04.04.2019 № 511, от 20.11.2019 № 571, от 13.04.2020 № 609, от 02.07.2020 № 620 (в ред. от 16.03.2021 № 686), от 14.08.2020 № 625 (в ред. от 24.12.2020 № 668), от 24.12.2020 № 669, от 30.04.2021 № 698, от 31.05.2021 № 710) (далее – Решение), следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Ввести на территории сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района земельный налог и установить порядок уплаты налога за земли, находящиеся в пределах муниципального образования.».

1.2. Пункт 10 Решения изложить в следующей редакции:

«10. В течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу. По истечении налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации.
Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками-организациями в бюджет муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района.».

1.3. Абзац седьмой подпункта 5.1 пункта 5 Решения изложить в следующей редакции:

«- за земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;».

1.4. Пункт 8 Решения изложить в следующей редакции:

«8. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу. Указанные заявление и документы могут быть представлены в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Алакуртти - наша земля» и на официальном сайте сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района.

Глава муниципального образования

сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района                                                   А.П. Самарин
2